
Międzynarodowy Dzień Walki z Przemocą Wobec Kobiet 

25 listopada został uznany przez ONZ w roku 1999 za Międzynarodowy Dzień Walki 

z Przemocą Wobec Kobiet. Tego dnia rozpoczynają się trwające 16 dni obchody, których 

celem jest zwalczanie przemocy wobec kobiet. Kampania 16 Dni Przeciw Przemocy wobec 

Kobiet zwana także kampanią „Białej Wstążki” to największa na świecie kampania mająca 

na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Została zainicjowana przez mężczyzn i jest 

przede wszystkim do nich skierowana. Zmierza między innymi do rozpoczęcia dyskusji na 

temat przemocy wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania. 

Kampania zakończy się 10 grudnia. Jest to bowiem Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, 

a przemoc wobec kobiet jest jednym z najokrutniejszych i najpowszechniejszych przejawów 

łamania tych praw. 

Alarmujące fakty: 

 Każdego tygodnia z powodu przemocy domowej giną 3 Polki.  

 Rokrocznie przemocy fizycznej lub seksualnej doświadcza około miliona Polek 

 1 na 3 kobiety i dziewczęta doświadczają przemocy fizycznej lub seksualnej przez 

całe życie, najczęściej przez bliskiego partnera 

 Tylko 52% kobiet będących w związku swobodnie podejmuje decyzje dotyczące 

stosunków seksualnych, stosowania środków antykoncepcyjnych i opieki zdrowotnej 

 Na całym świecie prawie 750 milionów kobiet i dziewcząt (żyjących dzisiaj) wyszło 

za mąż przed ukończeniem 18 lat; podczas gdy 200 milionów kobiet i dziewcząt 

przeszło okaleczanie żeńskich narządów płciowych (FGM) 

 w 2012 r. 1 na 2 kobiety zabite na całym świecie zostały zabite przez swoich 

partnerów lub rodzinę.; podczas gdy tylko 1 na 20 mężczyzn zginęło w podobnych 

okolicznościach 

 71% wszystkich ofiar handlu ludźmi na świecie to kobiety i dziewczęta, a 3 na 4 

kobiety i dziewczęta są wykorzystywane seksualnie 

 Przemoc wobec kobiet jest tak samo poważną przyczyną śmierci i niezdolności kobiet 

w wieku reprodukcyjnym, jak rak, oraz większą przyczyną złego stanu zdrowia niż 

wypadki drogowe i malaria. 

 


